
ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE PESCARIA BRAVA 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 01/2019 
 

1 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 08/2020 

TRATA DA DIVULGAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO  
DA CLASSIFICAÇÃO DEFINITIVA 

 DA PROVA OBJETIVA E PROVA DE TÍTULOS 
 

A Comissão de Processo Seletivo Simplificado do Município de Pescaria Brava - SC, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o Edital nº 01/2019, RESOLVE: 

 

Art. 1º - Fica divulgada a partir da presente data a homologação da classificação definitiva da prova objetiva e prova de títulos, conforme especificado abaixo: 

 

INSCRIÇÃO CANDIDATO CARGO NOTA DA PROVA OBJETIVA 
Desempate  

Nº acertos em questões específicas 
CLASSIFICAÇÃO 

13570 
JANAÍNA PORTELLA CARDOSO PEREIRA 
052.567.579-54 
12/03/1988 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 8,0 - 1º  

13351 
MARIA APARECIDA DOS SANTOS COSTA 
756.942.809-97 
17/02/1969 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 7,0 04 2º  

13436 
LAÍS MACHADO CORRÊA 
072.532.509-74 
06/01/1990 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 7,0 03 3º  

13275 
PATRÍCIA GOMES FIGUEIREDO 
017.932.919-77 
11/10/1977 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 6,5 03 4º  

13742 
LIDIANE SOUZA VENANCIO PARANAGUA 
076.840.829-65 
03/05/1984 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 6,5 02 5º  

13377 
SIMONE DAS GRAÇAS GONSALVES 
046.278.559-90 
26/04/1980 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 6,0 03 6º  

13705 
ELIZETE CARDOSO MANOEL 
051.484.199-03 
28/06/1986 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 6,0 03 7º  

https://www.pescariabrava.sc.gov.br/


ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE PESCARIA BRAVA 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 01/2019 
 

2 

 

INSCRIÇÃO CANDIDATO CARGO NOTA DA PROVA OBJETIVA 
Desempate  

Nº acertos em questões específicas 
CLASSIFICAÇÃO 

13453 
TAISE DE BITTENCOURT DE SOUSA 
071.199.819-19 
19/09/1989 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 6,0 02 8º  

13330 
LUANA SATURNINO MARTINS 
008.313.119-16 
17/04/1982 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 6,0 01 9º  

13347 
TEREZINHA GONÇALVES VIEIRA BORGES 
399.259.519-68 
26/08/1955 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 5,5 03 10º  

13424 
VIVIANE DA ROSA SILVA 
048.864.639-16 
28/03/1979 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 5,5 03 11º  

13294 
JUCIMARA DE JESUS CALLEGARI RODRIGUES 
051.756.559-57 
25/09/1984 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 5,5 03 12º  

13688 
JACY AMÉLIA DE SOUZA 
490.144.555-34 
04/05/1964 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 5,5 02 13º  

13825 
SIMARA VENÂNCIO CRESCÊNCIO 
075.855.649-70 
04/03/1990 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 5,0 02 14º  

13454 
SAMARA ALEXANDRE RODRIGUES 
082.195.879-89 
29/05/1992 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 5,0 02 15º  

13397 
ANDREZA MIGUEL AURÉLIO ANDRADE 
106.436.379-23 
24/06/1997 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 5,0 01 16º  

13278 
VÂNIA LÚCIA ULIANO 
823.025.379-04 
24/05/1967 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 4,5 X DESCLASSIFICADO 

13344 
ANA LÚCIA DOS SANTOS 
050.725.569-05 
29/06/1983 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 3,5 X DESCLASSIFICADO 

13321 
ROSIANE CORREA RODRIGUES 
079.736.519-26 
14/02/1986 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 3,5 X DESCLASSIFICADO 

13325 
SABRINA SEBASTIÃO 
051.973.209-07 
01/04/1985 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 3,5 X DESCLASSIFICADO 

https://www.pescariabrava.sc.gov.br/


ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE PESCARIA BRAVA 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 01/2019 
 

3 

 

INSCRIÇÃO CANDIDATO CARGO NOTA DA PROVA OBJETIVA 
Desempate  

Nº acertos em questões específicas 
CLASSIFICAÇÃO 

13573 
EMILLI ARCENO JUSTINO 
110.046.059-43 
28/08/2000 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 3,0 X DESCLASSIFICADO 

13584 
SELMA APARECIDA MENDES MARQUES 
674.064.409-87 
24/04/1969 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 3,0 X DESCLASSIFICADO 

13808 
SINARA VARGAS 
021.178.649-70 
06/04/1979 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 3,0 X DESCLASSIFICADO 

13405 
CRISTIANE FERNANDES ARCENO 
029.106.769-78 
31/10/1981 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 2,5 X DESCLASSIFICADO 

13799 
SANDRA REGINA DE AGUIAR 
022.689.089-92 
15/04/1974 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 2,5 X DESCLASSIFICADO 

13516 
SIRLEI TERESINHA ACORDI CLARINDO 
623.731.459-87 
22/12/1949 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 2,0 X DESCLASSIFICADO 

13782 
MARIELVA DE SOUZA NEVES 
031.703.089-20 
30/11/-0001 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 0,5 X DESCLASSIFICADO 

13603 
JÉSSICA FERREIRA CARDOSO 
097.210.199-33 
25/07/2020 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS AUSENTE X DESCLASSIFICADO 

13614 
SORAIA MARTINS MARQUES 
000.069.459-29 
30/08/1975 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS AUSENTE X DESCLASSIFICADO 

 

 

 

 

 

https://www.pescariabrava.sc.gov.br/


ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE PESCARIA BRAVA 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 01/2019 
 

4 

 

INSCRIÇÃO 
 

CANDIDATO CARGO 
NOTA DA PROVA 

OBJETIVA 
PESO PROVA 

OBJETIVA 
NOTA PROVA DE 

TÍTULOS 
PESO DA PROVA 

DE TÍTULOS 
TOTAL 

Desempate  
Nº acertos em questões 

específicas 
CLASSIFICAÇÃO 

13439 
HELENA NUNES ROSA DIAS 
074.535.089-59 
19/07/1989 

PROFESSOR 
ANOS FINAIS – 
HISTÓRIA 

6,5 5,85 5,0 0,50 6,35 04 1º  

13300 
MARCEL MARTINS GUAREZI 
080.018.339-84 
13/09/1990 

PROFESSOR 
ANOS FINAIS – 
HISTÓRIA 

6,5 5,85 5,0 0,50 6,35 03 2º  

13678 
JOICE DE SOUZA AVELINA COSTA 
052.163.559-44 
14/11/1986 

PROFESSOR 
ANOS FINAIS – 
HISTÓRIA 

6,0 5,40 5,0 0,50 5,90 - 3º  

13723 
DANIELE ANDRADE GUAREZI 
083.000.779-28 
02/11/1991 

PROFESSOR 
ANOS FINAIS – 
HISTÓRIA 

4,5 X 
X X X X DESCLASSIFICADO 

13368 
ELIANE ESPÍNDULA MACHADO 
987.181.859-91 
06/12/1987 

PROFESSOR 
ANOS FINAIS – 
HISTÓRIA 

4,0 
X X X X X DESCLASSIFICADO 

13773 
FRANCK MEDEIROS CALEGARI 
040.411.879-82 
30/08/1983 

PROFESSOR 
ANOS FINAIS – 
HISTÓRIA 

4,0 
X X X X X DESCLASSIFICADO 

13586 
TAISLAINE FARIAS MEDEIROS CAMILO 
088.207.809-76 
01/08/1991 

PROFESSOR 
ANOS FINAIS – 
HISTÓRIA 

2,5 
X X X X X DESCLASSIFICADO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.pescariabrava.sc.gov.br/


ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE PESCARIA BRAVA 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 01/2019 
 

5 

 

 

INSCRIÇÃO CANDIDATO CARGO NOTA PROVA OBJETIVA CLASSIFICAÇÃO 

13326 GUSTAVO FUNEZ 
103.467.419-63 
07/12/1995 

PROFESSOR ANOS FINAIS – HISTÓRIA - NÃO 
HABILITADO 5,5 1º  

13644 ESTELA MARIS DE SOUZA 
983.803.209-30 
09/03/1976 

PROFESSOR ANOS FINAIS – HISTÓRIA - NÃO 
HABILITADO 3,5 DESCLASSIFICADO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.pescariabrava.sc.gov.br/


ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE PESCARIA BRAVA 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 01/2019 
 

6 

 

INSCRIÇÃO 
 

CANDIDATO CARGO 
NOTA DA PROVA 

OBJETIVA 
PESO PROVA 

OBJETIVA 
NOTA PROVA DE 

TÍTULOS 
PESO DA PROVA DE 

TÍTULOS 
TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

13743 ERICK DA SILVA BALDUINO 
092.970.969-13 
14/04/1993 

PROFESSOR DE 
ANOS INICIAIS E 
FINAIS – ARTE 

4,0 X X X X DESCLASSIFICADO 

13308 GISLAINE DA SILVA MARTINS ANDRADE 
091.258.709-12 
11/12/1994 

PROFESSOR DE 
ANOS INICIAIS E 
FINAIS – ARTE 

4,0 X X X X DESCLASSIFICADO 

13698 PAULO CÉSAR BONIFACIO 
912.291.389-00 
08/07/1971 

PROFESSOR DE 
ANOS INICIAIS E 
FINAIS – ARTE 

2,5 X X X X DESCLASSIFICADO 

13431 SUZIANE POLUCENO VIANA 
987.936.409-00 
16/11/1976 

PROFESSOR DE 
ANOS INICIAIS E 
FINAIS – ARTE 

3,5 X X X X DESCLASSIFICADO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.pescariabrava.sc.gov.br/


ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE PESCARIA BRAVA 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 01/2019 
 

7 

 

INSCRIÇÃO CANDIDATO CARGO NOTA PROVA OBJETIVA CLASSIFICAÇÃO 

13526 PAULA GIOVANI DE ASSUMPÇÃO LUZ 
583.075.590-49 
07/12/1971 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS E FINAIS – 
ARTE - NÃO HABILITADO 6,0 1º  

13792 VALDETY GARCIA POLICARPO 
079.646.229-19 
12/08/1992 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS E FINAIS – 
ARTE - NÃO HABILITADO 5,5 2º  

13370 INDIANARA DA ROSA 
103.181.849-90 
02/04/1996 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS E FINAIS – 
ARTE - NÃO HABILITADO 4,5 DESCLASSIFICADO 

13835 PATRICIA FAUSTINA BORGES 
070.944.879-16 
06/02/1989 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS E FINAIS – 
ARTE - NÃO HABILITADO 4,0 DESCLASSIFICADO 

13416 MILENA MONTERO REDUIT 
112.753.309-67 
05/06/1998 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS E FINAIS – 
ARTE - NÃO HABILITADO 2,5 DESCLASSIFICADO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.pescariabrava.sc.gov.br/


ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE PESCARIA BRAVA 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 01/2019 
 

8 

 

INSCRIÇÃO 
 

CANDIDATO CARGO 
NOTA DA 
PROVA 

OBJETIVA 

PESO 
PROVA 

OBJETIVA 

NOTA PROVA 
DE TÍTULOS 

PESO DA 
PROVA DE 
TÍTULOS 

TOTAL 
Desempate  

Nº acertos em questões 
específicas 

CLASSIFICAÇÃO 

13495 ELANIA DA SILVA BARBOSA 
000.190.939-85 
20/09/1976 

PROFESSOR AUXILIAR PARA 
ATENDIMENTO DE ALUNOS COM 
NECESSIDADES ESPECIAIS 

6,5 5,85 5,0 0,50 6,35 04 1º  

13567 MARIZA CAMILO 
018.966.459-25 
28/01/1978 

PROFESSOR AUXILIAR PARA 
ATENDIMENTO DE ALUNOS COM 
NECESSIDADES ESPECIAIS 

6,5 5,85 5,0 0,50 6,35 04 2º  

13699 RENATA DOS SANTOS VIANA CARDOSO 
039.140.569-16 
29/08/1982 

PROFESSOR AUXILIAR PARA 
ATENDIMENTO DE ALUNOS COM 
NECESSIDADES ESPECIAIS 

6,0 5,40 5,0 0,50 5,90 - 3º  

13852 LUCIMAR FERREIRA DE NOVAES ALVES 
704.920.509-53 
09/10/1970 

PROFESSOR AUXILIAR PARA 
ATENDIMENTO DE ALUNOS COM 
NECESSIDADES ESPECIAIS 

5,5 4,95 5,0 0,50 5,45 05 4º  

13687 TAISE VIEIRA 
005.674.919-86 
10/07/1984 

PROFESSOR AUXILIAR PARA 
ATENDIMENTO DE ALUNOS COM 
NECESSIDADES ESPECIAIS 

5,5 4,95 5,0 0,50 5,45 05 5º  

13389 TATIANE DE ABREU CLEMENCIA PATRICIO 
008.664.719-95 
18/10/1984 

PROFESSOR AUXILIAR PARA 
ATENDIMENTO DE ALUNOS COM 
NECESSIDADES ESPECIAIS 

5,5 4,95 5,0 0,50 5,45 05 6º  

13494 ANDREZA DA SILVA TEIXEIRA 
086.240.889-09 
17/09/1992 

PROFESSOR AUXILIAR PARA 
ATENDIMENTO DE ALUNOS COM 
NECESSIDADES ESPECIAIS 

5,5 4,95 5,0 0,50 5,45 04 7º  

13796 INDIANARA BORGES RODRIGUES 
058.955.279-00 
24/04/1988 

PROFESSOR AUXILIAR PARA 
ATENDIMENTO DE ALUNOS COM 
NECESSIDADES ESPECIAIS 

5,5 4,95 2,5 0,25 5,20 - 8º  

13556 MARIA APARECIDA SERILA BENTA 
023.517.749-06 
10/05/1979 

PROFESSOR AUXILIAR PARA 
ATENDIMENTO DE ALUNOS COM 
NECESSIDADES ESPECIAIS 

5,0 4,50 5,0 0,50 5,00 05 9º  

13640 DANIELA CARDOSO LIDORIO BERTOLDO 
046.581.849-82 
21/11/1983 

PROFESSOR AUXILIAR PARA 
ATENDIMENTO DE ALUNOS COM 
NECESSIDADES ESPECIAIS 

5,0 4,50 5,0 0,50 5,00 05 10º  

13806 PATRICIA FLOR DA ROCHA 
024.392.089-06 
02/05/1975 

PROFESSOR AUXILIAR PARA 
ATENDIMENTO DE ALUNOS COM 
NECESSIDADES ESPECIAIS 

5,0 4,50 5,0 0,50 5,00 04 11º  

13451 MARITA MACHADO PRUDENCIO 
041.014.659-59 
21/02/1981 

PROFESSOR AUXILIAR PARA 
ATENDIMENTO DE ALUNOS COM 
NECESSIDADES ESPECIAIS 

5,0 4,50 5,0 0,50 5,00 04 12º  

13801 ADRIANA DE CAMPOS ANDRADE ALBINO 
030.530.879-36 
25/03/1976 

PROFESSOR AUXILIAR PARA 
ATENDIMENTO DE ALUNOS COM 
NECESSIDADES ESPECIAIS 

5,0 4,50 5,0 0,50 5,00 03 13º  

https://www.pescariabrava.sc.gov.br/


ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE PESCARIA BRAVA 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 01/2019 
 

9 

 

INSCRIÇÃO 
 

CANDIDATO CARGO 
NOTA DA 
PROVA 

OBJETIVA 

PESO 
PROVA 

OBJETIVA 

NOTA PROVA 
DE TÍTULOS 

PESO DA 
PROVA DE 
TÍTULOS 

TOTAL 
Desempate  

Nº acertos em questões 
específicas 

CLASSIFICAÇÃO 

13530 CRISTIANE DA SILVA 
039.267.939-61 
09/09/1982 

PROFESSOR AUXILIAR PARA 
ATENDIMENTO DE ALUNOS COM 
NECESSIDADES ESPECIAIS 

5,0 4,50 5,0 0,50 5,00 03 14º  

13400 ANA CAROLINA GARCIA DOS SANTOS 
093.276.839-35 
08/04/1993 

PROFESSOR AUXILIAR PARA 
ATENDIMENTO DE ALUNOS COM 
NECESSIDADES ESPECIAIS 

4,5 X 
X X X 

X DESCLASSIFICADO 

13677 CARLA PATRICIA FERNANDES DE JESUS 
041.918.169-50 
10/04/1978 

PROFESSOR AUXILIAR PARA 
ATENDIMENTO DE ALUNOS COM 
NECESSIDADES ESPECIAIS 

4,5 
X X X X X DESCLASSIFICADO 

13751 KARINA CARDOSO ABREU 
026.805.149-63 
06/06/1980 

PROFESSOR AUXILIAR PARA 
ATENDIMENTO DE ALUNOS COM 
NECESSIDADES ESPECIAIS 

4,5 
X X X X X DESCLASSIFICADO 

13665 LARISSY NASCIMENTO BORGES 
099.769.919-16 
30/03/1996 

PROFESSOR AUXILIAR PARA 
ATENDIMENTO DE ALUNOS COM 
NECESSIDADES ESPECIAIS 

4,0 
X X X X X DESCLASSIFICADO 

13798 RAQUEL NUNES FIDELIS 
887.852.629-00 
07/03/1968 

PROFESSOR AUXILIAR PARA 
ATENDIMENTO DE ALUNOS COM 
NECESSIDADES ESPECIAIS 

4,0 
X X X X X DESCLASSIFICADO 

13544 ELIANE DA NANE 
027.708.609-41 
23/08/1974 

PROFESSOR AUXILIAR PARA 
ATENDIMENTO DE ALUNOS COM 
NECESSIDADES ESPECIAIS 

3,5 
X X X X X DESCLASSIFICADO 

13577 IRACELI BITENCOURT DE BEM 
025.657.169-40 
21/11/1977 

PROFESSOR AUXILIAR PARA 
ATENDIMENTO DE ALUNOS COM 
NECESSIDADES ESPECIAIS 

3,5 
X X X X X DESCLASSIFICADO 

13683 CHARLENE MACHADO LUCIO 
075.938.119-48 
25/04/1992 

PROFESSOR AUXILIAR PARA 
ATENDIMENTO DE ALUNOS COM 
NECESSIDADES ESPECIAIS 

3,0 
X X X X X DESCLASSIFICADO 

13579 CLEIDE WANDREY DO NASCIMENTO 
019.912.019-66 
11/12/1976 

PROFESSOR AUXILIAR PARA 
ATENDIMENTO DE ALUNOS COM 
NECESSIDADES ESPECIAIS 

3,0 
X X X X X DESCLASSIFICADO 

 

 

 

 

 

https://www.pescariabrava.sc.gov.br/


ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE PESCARIA BRAVA 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 01/2019 
 

10 

 

INSCRIÇÃO CANDIDATO CARGO NOTA PROVA OBJETIVA CLASSIFICAÇÃO 

13346 ALESANDRA CAMILO MENDES 
080.926.969-42 
08/08/1994 

PROFESSOR AUXILIAR PARA ATENDIMENTO DE 
ALUNOS COM NECESSIDADES ESPECIAIS - NÃO 
HABILITADO 

5,5 1º 

13493 JACIARA NUNIS TEIXEIRA 
010.079.629-09 
04/12/1987 

PROFESSOR AUXILIAR PARA ATENDIMENTO DE 
ALUNOS COM NECESSIDADES ESPECIAIS - NÃO 
HABILITADO 

4,5 
DESCLASSIFICADO 

13413 SILVANA DE SOUZA NUNES 
025.424.409-21 
27/09/1980 

PROFESSOR AUXILIAR PARA ATENDIMENTO DE 
ALUNOS COM NECESSIDADES ESPECIAIS - NÃO 
HABILITADO 

4,0 
DESCLASSIFICADO 

13504 KAROLINE CLAUDINO NUNES 
073.818.379-27 
26/09/1990 

PROFESSOR AUXILIAR PARA ATENDIMENTO DE 
ALUNOS COM NECESSIDADES ESPECIAIS - NÃO 
HABILITADO 

4,0 
DESCLASSIFICADO 

13850 CRISTIANE CAMPOS DOS SANTOS FARIAS 
053.282.169-62 
17/09/1984 

PROFESSOR AUXILIAR PARA ATENDIMENTO DE 
ALUNOS COM NECESSIDADES ESPECIAIS - NÃO 
HABILITADO 

3,5 
DESCLASSIFICADO 

13714 DAIANE RAMOS SIMONATO 
060.822.509-66 
06/02/1986 

PROFESSOR AUXILIAR PARA ATENDIMENTO DE 
ALUNOS COM NECESSIDADES ESPECIAIS - NÃO 
HABILITADO 

3,5 
DESCLASSIFICADO 

13417 ANDREIA ROSA GENEROSO 
034.831.409-48 
13/09/1983 

PROFESSOR AUXILIAR PARA ATENDIMENTO DE 
ALUNOS COM NECESSIDADES ESPECIAIS - NÃO 
HABILITADO 

3,0 
DESCLASSIFICADO 

13643 DENISE RODRIGUES CUNHA 
028.889.199-66 
15/05/1980 

PROFESSOR AUXILIAR PARA ATENDIMENTO DE 
ALUNOS COM NECESSIDADES ESPECIAIS - NÃO 
HABILITADO 

2,5 
DESCLASSIFICADO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.pescariabrava.sc.gov.br/


ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE PESCARIA BRAVA 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 01/2019 
 

11 

 

INSCRIÇÃO 
 

CANDIDATO CARGO 
NOTA DA PROVA 

OBJETIVA 
PESO PROVA 

OBJETIVA 
NOTA PROVA DE 

TÍTULOS 
PESO DA PROVA DE 

TÍTULOS 
TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

13404 
MAIARA AMORIM 
058.795.199-02 
02/12/1986 

PROFESSOR ANOS FINAIS 
- LÍNGUA PORTUGUESA 

4,5 
X X X X 

DESCLASSIFICADO 

13854 
CAMILA ZANINI DE SANTANA 
891.486.220-87 
28/06/1977 

PROFESSOR ANOS FINAIS 
- LÍNGUA PORTUGUESA 

4,0 
X X X X 

DESCLASSIFICADO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.pescariabrava.sc.gov.br/


ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE PESCARIA BRAVA 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 01/2019 
 

12 

 

INSCRIÇÃO CANDIDATO CARGO NOTA PROVA OBJETIVA CLASSIFICAÇÃO 

13465 TALITA SABINO ELISEU 
100.668.949-48 
17/03/1998 

PROFESSOR ANOS FINAIS - LÍNGUA 
PORTUGUESA - NÃO HABILITADO 6,0 1º  

13365 JAMILI DA SILVA FERNANDES 
104.023.209-48 
08/02/1999 

PROFESSOR ANOS FINAIS - LÍNGUA 
PORTUGUESA - NÃO HABILITADO 4,5 DESCLASSIFICADO 

13302 TATIANA BERNARDO PEDRO 
126.020.679-38 
13/06/1998 

PROFESSOR ANOS FINAIS - LÍNGUA 
PORTUGUESA - NÃO HABILITADO 4,5 DESCLASSIFICADO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.pescariabrava.sc.gov.br/


ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE PESCARIA BRAVA 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 01/2019 
 

13 

 

INSCRIÇÃO 
 

CANDIDATO CARGO 
NOTA DA 
PROVA 

OBJETIVA 

PESO PROVA 
OBJETIVA 

NOTA 
PROVA DE 
TÍTULOS 

PESO DA PROVA 
DE TÍTULOS 

TOTAL 
Desempate  

Nº acertos em questões 
específicas 

CLASSIFICAÇÃO 

13350 
MIKAEL ROSA FERNANDES 
116.450.749-43 
18/03/1997 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS 
E FINAIS - EDUCAÇÃO FÍSICA 

5,5 4,95 5,0 0,50 5,45 - 1º  

13638 
GUILHERME PREUSS BERKENBROCK 
074.348.469-09 
30/01/1997 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS 
E FINAIS - EDUCAÇÃO FÍSICA 

6,0 5,40 - - 5,40 - 2º  

13576 
MATEUS BARRETO MACHADO 
078.709.169-35 
20/08/1991 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS 
E FINAIS - EDUCAÇÃO FÍSICA 

5,5 4,95 2,5 0,25 5,20 03 3º  

13679 
EVANDRO DE SOUZA DE OLIVEIRA 
086.228.789-88 
08/03/1993 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS 
E FINAIS - EDUCAÇÃO FÍSICA 

5,5 4,95 2,5 0,25 5,20 03 4º  

13702 
VINICUS RODRIGUES 
086.297.539-51 
14/01/1997 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS 
E FINAIS - EDUCAÇÃO FÍSICA 

5,5 4,95 2,5 0,25 5,20 02 5º  

13851 
LETÍCIA BORTOLATO PAES 
075.229.879-89 
02/06/1993 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS 
E FINAIS - EDUCAÇÃO FÍSICA 

5,0 4,50 5,0 0,50 5,00 05 6º  

13505 
ANTONIO BASTOS SCOTT 
003.566.349-90 
01/05/1978 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS 
E FINAIS - EDUCAÇÃO FÍSICA 

5,0 4,50 5,0 0,50 5,00 03 7º  

13605 
GUILHERME OLIVEIRA DOS SANTOS 
082.264.189-50 
19/01/1995 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS 
E FINAIS - EDUCAÇÃO FÍSICA 

5,5 4,95 - - 4,95 05 8º  

13492 
VINÍCIUS VARGAS TEIXEIRA 
095.821.359-30 
20/05/1994 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS 
E FINAIS - EDUCAÇÃO FÍSICA 

5,5 4,95 - - 4,95 04 9º  

13369 
NATIELE LEANDRO RODRIGUES 
082.688.829-13 
10/02/1992 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS 
E FINAIS - EDUCAÇÃO FÍSICA 

5,0 4,50 2,5 0,25 4,75 03 10º  

13623 
GEAN DE ANDRADE GUAREZI 
100.077.609-30 
19/05/1997 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS 
E FINAIS - EDUCAÇÃO FÍSICA 

5,0 4,50 2,5 0,25 4,75 02 11º  

13560 
BARBARA VITÓRIA FOGAÇA LUZ 
088.815.269-80 
08/11/1998 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS 
E FINAIS - EDUCAÇÃO FÍSICA 

5,0 4,50 2,5 0,25 4,75 02 12º  

13537 
CRISTINA LADISLAU MATIAS SILVANO 
078.160.789-27 
31/07/1992 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS 
E FINAIS - EDUCAÇÃO FÍSICA 

4,5 
X X X X X DESCLASSIFICADO 

https://www.pescariabrava.sc.gov.br/


ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE PESCARIA BRAVA 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 01/2019 
 

14 

 

13836 
ISRAEL ALVES DE OLIVEIRA 
061.862.409-08 
03/05/1988 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS 
E FINAIS - EDUCAÇÃO FÍSICA 

4,5 
X X X X X DESCLASSIFICADO 

13590 
MIRELY FERNANDES ALBINO 
108.323.369-63 
01/03/1998 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS 
E FINAIS - EDUCAÇÃO FÍSICA 

4,5 
X X X X X DESCLASSIFICADO 

13652 
DERLI MENDES MUNHOZ 
014.134.760-07 
29/05/1985 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS 
E FINAIS - EDUCAÇÃO FÍSICA 

4,0 
X X X X X DESCLASSIFICADO 

13338 
IZAIAS CARLOS DA SILVA 
009.246.519-62 
08/11/1985 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS 
E FINAIS - EDUCAÇÃO FÍSICA 

4,0 
X X X X X DESCLASSIFICADO 

13422 
ORLANDO GUEDERT MENDES 
043.452.739-43 
11/06/1982 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS 
E FINAIS - EDUCAÇÃO FÍSICA 

4,0 
X X X X X DESCLASSIFICADO 

13633 
ABNER FELIPE VARGAS 
099.081.159-01 
26/07/1995 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS 
E FINAIS - EDUCAÇÃO FÍSICA 

3,5 
X X X X X DESCLASSIFICADO 

13786 
ALEX RODRIGUES 
107.287.239-05 
12/03/1996 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS 
E FINAIS - EDUCAÇÃO FÍSICA 

3,5 
X X X X X DESCLASSIFICADO 

13503 
FERNANDA DA ROSA 
102.094.109-06 
01/04/1996 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS 
E FINAIS - EDUCAÇÃO FÍSICA 

3,5 
X X X X X DESCLASSIFICADO 

13466 
JULIANA MODOLON NANDI 
064.962.769-51 
17/07/1987 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS 
E FINAIS - EDUCAÇÃO FÍSICA 

3,5 
X X X X X DESCLASSIFICADO 

13673 
KAROLINE MONTEIRO VARGAS 
093.937.159-63 
27/09/1996 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS 
E FINAIS - EDUCAÇÃO FÍSICA 

3,5 
X X X X X DESCLASSIFICADO 

13812 
NATAN RODRIGUES 
086.297.549-23 
14/01/1997 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS 
E FINAIS - EDUCAÇÃO FÍSICA 

3,5 
X X X X X DESCLASSIFICADO 

13538 
ANTONY SILVA LINS DE OLIVEIRA 
085.711.179-50 
24/12/1997 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS 
E FINAIS - EDUCAÇÃO FÍSICA 

3,0 
X X X X X DESCLASSIFICADO 

13695 
DANIELLE BURATTI 
089.528.279-88 
08/05/1995 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS 
E FINAIS - EDUCAÇÃO FÍSICA 

3,0 
X X X X X DESCLASSIFICADO 

13339 
RAFAEL BASTOS SCOTT 
000.065.839-11 
21/03/1975 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS 
E FINAIS - EDUCAÇÃO FÍSICA 

3,0 
X X X X X DESCLASSIFICADO 

https://www.pescariabrava.sc.gov.br/


ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE PESCARIA BRAVA 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 01/2019 
 

15 

 

13618 
NATANIELE MAHALA GALVÃO PRATES GUARDÃO 
350.950.788-64 
14/08/1991 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS 
E FINAIS - EDUCAÇÃO FÍSICA 

AUSENTE 
X X X X 

X DESCLASSIFICADO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.pescariabrava.sc.gov.br/


ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE PESCARIA BRAVA 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 01/2019 
 

16 

 

INSCRIÇÃO CANDIDATO CARGO NOTA PROVA OBJETIVA CLASSIFICAÇÃO 

13696 FRANCIEL DOS SANTOS MARTINS 
095.409.329-12 
01/12/1996 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS E FINAIS - 
EDUCAÇÃO FÍSICA - NÃO HABILITADO 5,0 1º 

13701 PAULA VIEIRA TEIXEIRA 
101.959.679-17 
17/06/1997 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS E FINAIS - 
EDUCAÇÃO FÍSICA - NÃO HABILITADO 4,5 DESCLASSIFICADO 

13318 PEDRO DE MEDEIROS ACORDI 
712.612.819-34 
29/06/1974 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS E FINAIS - 
EDUCAÇÃO FÍSICA - NÃO HABILITADO 4,0 

DESCLASSIFICADO 

13393 STÉFANY MAFRA NUNES 
125.159.829-30 
31/08/2000 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS E FINAIS - 
EDUCAÇÃO FÍSICA - NÃO HABILITADO 4,0 

DESCLASSIFICADO 

13635 EZEQUIEL CORRÊA CAMILO 
123.691.849-57 
20/12/1999 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS E FINAIS - 
EDUCAÇÃO FÍSICA - NÃO HABILITADO 3,5 

DESCLASSIFICADO 

13697 MARCUS ALEXANDRE PEREIRA 
037.500.759-80 
14/08/1982 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS E FINAIS - 
EDUCAÇÃO FÍSICA - NÃO HABILITADO 3,5 

DESCLASSIFICADO 

13470 JUVENTINO ALVES MATIAS 
086.470.129-25 
18/01/1992 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS E FINAIS - 
EDUCAÇÃO FÍSICA - NÃO HABILITADO 2,5 

DESCLASSIFICADO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.pescariabrava.sc.gov.br/


ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE PESCARIA BRAVA 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 01/2019 
 

17 

 

INSCRIÇÃO 
 

CANDIDATO CARGO 
NOTA DA PROVA 

OBJETIVA 
PESO PROVA 

OBJETIVA 
NOTA PROVA DE 

TÍTULOS 
PESO DA PROVA DE 

TÍTULOS 
TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

13564 
FERNANDA DEFREIN ALMEIDA 
081.365.209-09 
21/02/1991 

PROFESSOR DE ANOS 
INICIAIS E FINAIS - LÍNGUA 
INGLESA 

6,5 5,85 5,0 0,50 6,35 1º 

13601 
JULIANA BRITZ VIEIRA 
047.987.359-30 
31/12/1983 

PROFESSOR DE ANOS 
INICIAIS E FINAIS - LÍNGUA 
INGLESA 

6,0 5,40 2,5 0,25 5,65 2º 

13386 
SEBASTIAO JOSE VIANA 
613.308.509-63 
02/04/1967 

PROFESSOR DE ANOS 
INICIAIS E FINAIS - LÍNGUA 
INGLESA 

4,5 
X X X X 

DESCLASSIFICADO 

13501 
CRISTIANE CARDOSO FLÔR 
888.083.519-04 
02/06/1973 

PROFESSOR DE ANOS 
INICIAIS E FINAIS - LÍNGUA 
INGLESA 

2,5 
X X X X 

DESCLASSIFICADO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.pescariabrava.sc.gov.br/


ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE PESCARIA BRAVA 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 01/2019 
 

18 

 

INSCRIÇÃO CANDIDATO CARGO NOTA PROVA OBJETIVA CLASSIFICAÇÃO 

13301 
SABRINA MENDES FIRMIANO 
105.538.459-69 
07/05/1999 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS E FINAIS - 
LÍNGUA INGLESA – NÃO HABILITADO 

5,0 1º 

13426 
PATRÍCIA DOS SANTOS FORTUNATO ANDRADE 
037.145.299-69 
01/06/1983 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS E FINAIS - 
LÍNGUA INGLESA – NÃO HABILITADO 

4,0 DESCLASSIFICADO 

13670 
TULIANY DA ROSA IZIDORO 
093.414.069-35 
16/12/1993 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS E FINAIS - 
LÍNGUA INGLESA – NÃO HABILITADO 

3,5 DESCLASSIFICADO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.pescariabrava.sc.gov.br/


ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE PESCARIA BRAVA 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 01/2019 
 

19 

 

INSCRIÇÃO 
 

CANDIDATO CARGO 
NOTA DA 
PROVA 

OBJETIVA 

PESO PROVA 
OBJETIVA 

NOTA PROVA DE 
TÍTULOS 

PESO DA PROVA 
DE TÍTULOS 

TOTAL 
Desempate  

Nº acertos em questões 
específicas 

CLASSIFICAÇÃO 

13759 
JOSIANE RODRIGUES ANDRADE NUNES 
034.483.739-40 
30/10/1979 

PROFESSOR ANOS 
FINAIS – 
MATEMÁTICA 

6,5 5,85 5,0 0,50 6,35 - 1º  

13407 
MURILO MARTINS ELISEU 
071.862.229-43 
02/02/1990 

PROFESSOR ANOS 
FINAIS – 
MATEMÁTICA 

6,0 5,40 2,5 0,25 5,65 - 2º  

13738 
JAQUELINE GOULART PEREIRA 
071.468.479-18 
18/09/1990 

PROFESSOR ANOS 
FINAIS – 
MATEMÁTICA 

5,5 4,95 2,5 0,25 5,20 - 3º  

13827 
ROBERTO CARLOS CARDOSO ESPÍNDOLA 
100.080.059-83 
12/03/1997 

PROFESSOR ANOS 
FINAIS – 
MATEMÁTICA 

5,0 4,50 2,5 0,25 4,75 03 4º  

13667 
BÁRBARA BEATRIZ DA SILVA DOMINGOS 
067.574.769-40 
15/03/1993 

PROFESSOR ANOS 
FINAIS – 
MATEMÁTICA 

5,0 4,50 2,5 0,25 4,75 02 5º  

13841 
GEYSE NUNES GOULART 
090.616.429-06 
04/10/1995 

PROFESSOR ANOS 
FINAIS – 
MATEMÁTICA 

4,0 X X X X X DESCLASSIFICADO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.pescariabrava.sc.gov.br/


ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE PESCARIA BRAVA 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 01/2019 
 

20 

 

INSCRIÇÃO CANDIDATO CARGO NOTA PROVA OBJETIVA 
Desempate  

Nº acertos em questões específicas 
CLASSIFICAÇÃO 

13479 FABRICIO MEDEIROS SABINO 
095.233.859-92 
14/02/2000 

PROFESSOR ANOS FINAIS – 
MATEMÁTICA - NÃO HABILITADO 5,5 02 1º  

13457 MANOEL ACACIO GONCALVES DE CASTRO 
001.058.835-30 
07/04/1980 

PROFESSOR ANOS FINAIS – 
MATEMÁTICA - NÃO HABILITADO 5,5 01 2º  

13692 MATHEUS DE SOUZA VICENTE 
053.618.419-43 
19/08/1993 

PROFESSOR ANOS FINAIS – 
MATEMÁTICA - NÃO HABILITADO 5,5 01 3º  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.pescariabrava.sc.gov.br/


ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE PESCARIA BRAVA 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 01/2019 
 

21 

 

INSCRIÇÃO 
 

CANDIDATO CARGO 
NOTA DA PROVA 

OBJETIVA 
PESO PROVA 

OBJETIVA 
NOTA PROVA DE 

TÍTULOS 
PESO DA PROVA 

DE TÍTULOS 
TOTAL 

Desempate 
Nº acertos em questões 

específicas 
CLASSIFICAÇÃO 

13481 
LETÍCIA BENHARDT DA SILVA 
111.679.829-83 
13/07/1998 

PROFESSOR 
DE ANOS 
INICIAIS 

8,0 7,20 2,5 0,25 7,45 - 1º  

13838 
ANA LUIZA SOUZA 
069.163.999-02 
14/07/1989 

PROFESSOR 
DE ANOS 
INICIAIS 

7,0 6,30 5,0 0,50 6,80 04 2º  

13631 
DRIELLE DE JESUS DUARTE 
088.938.559-92 
05/06/1994 

PROFESSOR 
DE ANOS 
INICIAIS 

7,0 6,30 5,0 0,50 6,80 04 3º  

13691 
JULIA FREITAS DE AGUIAR 
090.420.529-02 
08/02/1995 

PROFESSOR 
DE ANOS 
INICIAIS 

6,5 5,85 5,0 0,50 6,35 - 4º  

13435 
MAIARA FELISBERTO MATIAS 
052.629.109-55 
06/06/1987 

PROFESSOR 
DE ANOS 
INICIAIS 

6,0 5,40 5,0 0,50 5,90 04 5º  

13507 
VANESSA DE SOUZA ACORDI CALEGARI 
048.154.309-00 
31/01/1987 

PROFESSOR 
DE ANOS 
INICIAIS 

6,0 5,40 5,0 0,50 5,90 03 6º  

13593 
JOSIANE VIEIRA DA SILVA 
005.092.749-35 
26/06/1982 

PROFESSOR 
DE ANOS 
INICIAIS 

6,0 5,40 2,5 0,25 5,65 05 7º  

13600 
VÂNIA BALDOINO PEREIRA 
075.638.789-20 
24/08/1988 

PROFESSOR 
DE ANOS 
INICIAIS 

6,0 5,40 2,5 0,25 5,65 04 8º  

13627 
CLÁUDIA DEFREIN ALMEIDA 
092.616.939-46 
27/06/1993 

PROFESSOR 
DE ANOS 
INICIAIS 

6,0 5,40 2,5 0,25 5,65 04 9º  

13805 
TAUANY GARCIA DO AMARAL 
087.620.629-13 
22/02/1993 

PROFESSOR 
DE ANOS 
INICIAIS 

6,0 5,40 2,5 0,25 5,65 03 10º  

13672 
DAIANE KNIESS CORRÊA COSTA 
076.530.559-31 
23/10/1989 

PROFESSOR 
DE ANOS 
INICIAIS 

5,5 4,95 5,0 0,50 5,45 - 11º  

13547 
SOLANGE MOREIRA ALEXANDRE 
022.090.709-96 
24/02/1977 

PROFESSOR 
DE ANOS 
INICIAIS 

5,5 4,95 2,5 0,25 5,20 - 12º  

13846 
TAMIRES DA SILVA MONTEIRO 
094.558.599-39 
21/03/1995 

PROFESSOR 
DE ANOS 
INICIAIS 

5,0 4,50 5,0 0,50 5,00 04 13º  

https://www.pescariabrava.sc.gov.br/


ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE PESCARIA BRAVA 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 01/2019 
 

22 

 

13686 
SÔNIA PEDRO LEANDRO DA SILVA 
777.640.729-15 
03/11/1969 

PROFESSOR 
DE ANOS 
INICIAIS 

5,0 4,50 5,0 0,50 5,00 03 14º  

13607 
YASMYNY LIANA COSTA 
009.592.859-62 
01/03/1986 

PROFESSOR 
DE ANOS 
INICIAIS 

5,0 4,50 5,0 0,50 5,00 03 15º  

13283 
MONIELLY SANTOS DE SOUZA NOLA 
083.417.519-33 
24/06/1992 

PROFESSOR 
DE ANOS 
INICIAIS 

5,0 4,50 5,0 0,50 5,00 03 16º  

13653 
KARINE DE SOUZA DA SILVA 
077.483.319-01 
26/09/1993 

PROFESSOR 
DE ANOS 
INICIAIS 

5,0 4,50 5,0 0,50 5,00 03 17º  

13662 
GREICY NASCIMENTO BORGES EULINA 
091.339.709-12 
31/07/1994 

PROFESSOR 
DE ANOS 
INICIAIS 

5,0 4,50 5,0 0,50 5,00 03 18º  

13429 
REGINA DOS SANTOS VIANA 
000.168.019-62 
16/12/1971 

PROFESSOR 
DE ANOS 
INICIAIS 

5,0 4,50 5,0 0,50 5,00 02 19º  

13478 
ELAINE MEDEIROS SABINO COSTA 
047.177.059-04 
28/04/1984 

PROFESSOR 
DE ANOS 
INICIAIS 

5,0 4,50 5,0 0,50 5,00 02 20º  

13355 
lNDIANA CAETANO DA ROSA GOULART 
013.548.310-71 
03/11/1990 

PROFESSOR 
DE ANOS 
INICIAIS 

5,0 4,50 5,0 0,50 5,00 02 21º  

13611 
ALEX CARDOZO RODRIGUES 
888.807.299-34 
27/10/1973 

PROFESSOR 
DE ANOS 
INICIAIS 

5,0 4,50 5,0 0,50 5,00 01 22º  

13634 
ADRIANA SILVA RITA 
027.837.279-19 
23/02/1981 

PROFESSOR 
DE ANOS 
INICIAIS 

5,0 4,50 5,0 0,50 5,00 01 23º  

13680 
VANESSA RODRIGUES AMARAL 
356.062.578-58 
26/03/1987 

PROFESSOR 
DE ANOS 
INICIAIS 

5,0 4,50 2,5 0,25 4,75 04 24º  

13675 
CAMILA CARDOSO GOULART 
090.191.849-03 
21/09/1994 

PROFESSOR 
DE ANOS 
INICIAIS 

5,0 4,50 2,5 0,25 4,75 04 25º  

13442 
THAYSE MATIAS BORGES 
101.412.699-10 
16/03/1998 

PROFESSOR 
DE ANOS 
INICIAIS 

5,0 4,50 2,5 0,25 4,75 04 26º  

13767 
GABRIELA MACHADO FERNANDES 
081.220.189-20 
03/06/1991 

PROFESSOR 
DE ANOS 
INICIAIS 

5,0 4,50 2,5 0,25 4,75 03 27º  

https://www.pescariabrava.sc.gov.br/


ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE PESCARIA BRAVA 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 01/2019 
 

23 

 

13843 
GISELI DA SILVA 
035.220.019-74 
18/08/1981 

PROFESSOR 
DE ANOS 
INICIAIS 

5,0 4,50 2,5 0,25 4,75 02 28º  

13575 
SUZANA DE OLIVEIRA BERTOLINO PACHECO 
068.577.409-09 
09/02/1985 

PROFESSOR 
DE ANOS 
INICIAIS 

5,0 4,50 2,5 0,25 4,75 02 29º  

13781 
ANA PAULA DE SOUZA FERNANDES 
081.492.829-39 
01/09/1991 

PROFESSOR 
DE ANOS 
INICIAIS 

4,5 X X X X X DESCLASSIFICADO 

13589 
EMELYN ANDRÉ MARCOS 
067.969.949-06 
14/06/1995 

PROFESSOR 
DE ANOS 
INICIAIS 

4,5 X X X 
X 
 

X DESCLASSIFICADO 

13848 
ESTÉR POLICARPO AMADOR 
110.661.589-16 
08/05/1997 

PROFESSOR 
DE ANOS 
INICIAIS 

4,5 X X X X 
X DESCLASSIFICADO 

13525 
FERNANDA RODRIGUES AMÉRICO DE OLIVEIRA 
100.238.929-19 
26/08/1996 

PROFESSOR 
DE ANOS 
INICIAIS 

4,5 X X X X 
X DESCLASSIFICADO 

13348 
GISELE GALDINO DA SILVA 
004.021.779-59 
02/11/1980 

PROFESSOR 
DE ANOS 
INICIAIS 

4,5 X X X X 
X DESCLASSIFICADO 

13460 
RENATA MARCELO 
039.696.949-65 
06/02/1983 

PROFESSOR 
DE ANOS 
INICIAIS 

4,5 X X X X 
X DESCLASSIFICADO 

13412 
JULIANE ZEFERINO DA SILVA GOULART 
056.460.029-66 
28/05/1987 

PROFESSOR 
DE ANOS 
INICIAIS 

4,5 X X X X 
X DESCLASSIFICADO 

13535 
CAMILA CORÊA FIRMIANO 
087.959.539-65 
09/09/1992 

PROFESSOR 
DE ANOS 
INICIAIS 

4,0 X X X X 
X DESCLASSIFICADO 

13290 
ELISANGELA JOSÉ DA COSTA URBANO 
046.832.839-48 
25/02/1983 

PROFESSOR 
DE ANOS 
INICIAIS 

4,0 X X X X 
X DESCLASSIFICADO 

13824 
ELISANGELA VIEIRA DOS PASSOS 
014.667.359-02 
07/06/1976 

PROFESSOR 
DE ANOS 
INICIAIS 

4,0 X X X X 
X DESCLASSIFICADO 

13298 
GIANI FREITAS DIAS 
100.954.229-00 
04/03/1997 

PROFESSOR 
DE ANOS 
INICIAIS 

4,0 X X X X 
X DESCLASSIFICADO 

13467 
GRAZIELE CARDOSO MENEGAZ 
099.427.639-70 
08/07/1995 

PROFESSOR 
DE ANOS 
INICIAIS 

4,0 X X X X 
X DESCLASSIFICADO 

https://www.pescariabrava.sc.gov.br/


ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE PESCARIA BRAVA 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 01/2019 
 

24 

 

13764 
JÚLIA DA CONCEIÇÃO JULIÃO 
099.983.559-90 
20/12/1997 

PROFESSOR 
DE ANOS 
INICIAIS 

4,0 X X X X 
X DESCLASSIFICADO 

13519 
LARYSSA SOUZA AVELINO 
095.392.269-37 
19/08/1996 

PROFESSOR 
DE ANOS 
INICIAIS 

4,0 X X X X 
X DESCLASSIFICADO 

13755 
LETÍCIA BARRETO AVELINO 
096.009.829-10 
07/04/1995 

PROFESSOR 
DE ANOS 
INICIAIS 

4,0 X X X X 
X DESCLASSIFICADO 

13463 
MARIANE AGUIAR DOS SANTOS 
096.116.559-67 
22/02/1997 

PROFESSOR 
DE ANOS 
INICIAIS 

4,0 X X X X 
X DESCLASSIFICADO 

13616 
MORGANA NUNES FORTUNA 
005.102.969-39 
19/12/1981 

PROFESSOR 
DE ANOS 
INICIAIS 

4,0 X X X X 
X DESCLASSIFICADO 

13595 
PATRÍCIA FERNANDES 
034.918.879-33 
03/10/1981 

PROFESSOR 
DE ANOS 
INICIAIS 

4,0 X X X X 
X DESCLASSIFICADO 

13533 
SAMIRA CARDOSO NUMES 
113.876.529-58 
30/10/1996 

PROFESSOR 
DE ANOS 
INICIAIS 

4,0 X X X X 
X DESCLASSIFICADO 

13728 
TAÍS PEREIRA BERNARDO 
080.736.109-73 
28/08/1991 

PROFESSOR 
DE ANOS 
INICIAIS 

4,0 X X X X 
X DESCLASSIFICADO 

13293 
VANESSA GOMES CARDOSO 
102.435.259-58 
03/05/1997 

PROFESSOR 
DE ANOS 
INICIAIS 

4,0 X X X X 
X DESCLASSIFICADO 

13541 
ANA PAULA RIBEIRO DOS SANTOS 
057.898.039-89 
29/03/1986 

PROFESSOR 
DE ANOS 
INICIAIS 

4,0 X X X X 
X DESCLASSIFICADO 

13500 
FABIANA ANSELMO VIEIRA ELIBIO 
039.468.699-39 
16/11/1980 

PROFESSOR 
DE ANOS 
INICIAIS 

4,0 X X X X 
X DESCLASSIFICADO 

13304 
VANESSA SOMBRIO HERDT 
041.831.629-55 
07/07/1984 

PROFESSOR 
DE ANOS 
INICIAIS 

4,0 X X X X 
X DESCLASSIFICADO 

13303 
AMANDA DE MEDEIROS NASCIMENTO 
098.860.929-04 
22/02/1996 

PROFESSOR 
DE ANOS 
INICIAIS 

3,5 X X X X 
X DESCLASSIFICADO 

13833 
ANA PAULA SOARES DE SOUZA 
024.102.079-44 
30/10/1978 

PROFESSOR 
DE ANOS 
INICIAIS 

3,5 X X X X 
X DESCLASSIFICADO 

https://www.pescariabrava.sc.gov.br/


ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE PESCARIA BRAVA 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 01/2019 
 

25 

 

13842 
CECILIA DA SILVA SCHMITZ 
784.929.989-20 
21/12/1970 

PROFESSOR 
DE ANOS 
INICIAIS 

3,5 X X X X 
X DESCLASSIFICADO 

13787 
FRANCIÉLE DA SILVA CORREIA 
093.323.459-70 
15/12/1991 

PROFESSOR 
DE ANOS 
INICIAIS 

3,5 X X X X 
X DESCLASSIFICADO 

13288 
JACKELINE SATIRO MARQUES 
100.780.079-84 
04/03/1999 

PROFESSOR 
DE ANOS 
INICIAIS 

3,5 X X X X 
X DESCLASSIFICADO 

13551 
JASMYNY LIANA COSTA 
070.808.889-99 
25/12/1995 

PROFESSOR 
DE ANOS 
INICIAIS 

3,5 X X X X 
X DESCLASSIFICADO 

13420 
KAROLINE MACHADO JULIÃO CALEGARI 
079.786.469-55 
30/03/1992 

PROFESSOR 
DE ANOS 
INICIAIS 

3,5 X X X X 
X DESCLASSIFICADO 

13659 
LUCIANA DE OLIVEIRA VANDREZEN BARRETO 
066.685.909-42 
30/11/-0001 

PROFESSOR 
DE ANOS 
INICIAIS 

3,5 X X X X 
X DESCLASSIFICADO 

13655 
MONIQUE FERMINO PEREIRA 
088.017.379-39 
27/08/1992 

PROFESSOR 
DE ANOS 
INICIAIS 

3,5 X X X X 
X DESCLASSIFICADO 

13789 
SUÉLE CORRÊA RODRIGUES 
089.754.819-13 
08/06/1990 

PROFESSOR 
DE ANOS 
INICIAIS 

3,5 X X X X 
X DESCLASSIFICADO 

13489 
ALINE DE MEDEIROS 
016.405.559-27 
03/06/1973 

PROFESSOR 
DE ANOS 
INICIAIS 

3,5 X X X X 
X DESCLASSIFICADO 

13663 
ANGELITA DA SILVA 
003.424.579-00 
16/03/1978 

PROFESSOR 
DE ANOS 
INICIAIS 

3,5 X X X X 
X DESCLASSIFICADO 

13485 
ELAINE MACHADO CARDOSO 
036.332.089-09 
27/06/1981 

PROFESSOR 
DE ANOS 
INICIAIS 

3,5 X X X X 
X DESCLASSIFICADO 

13388 
DANIELA MACHADO FERREIRA DA ROSA 
025.788.489-04 
06/10/1976 

PROFESSOR 
DE ANOS 
INICIAIS 

3,0 X X X X 
X DESCLASSIFICADO 

13449 
DIÉLEN CARDOSO LIDORIO 
069.117.219-62 
30/11/-0001 

PROFESSOR 
DE ANOS 
INICIAIS 

3,0 X X X X 
X DESCLASSIFICADO 

13620 
ROSILDA MARIANO MARCONDES AGUIAR 
678.208.839-87 
25/04/1968 

PROFESSOR 
DE ANOS 
INICIAIS 

3,0 X X X X 
X DESCLASSIFICADO 

https://www.pescariabrava.sc.gov.br/


ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE PESCARIA BRAVA 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 01/2019 
 

26 

 

13282 
EDINETE MARCELINO VERGINIA ALVES 
007.356.609-80 
16/08/1982 

PROFESSOR 
DE ANOS 
INICIAIS 

3,0 X X X X 
X DESCLASSIFICADO 

13816 
ALESSANDRA FERNANDES DE SOUZA ANDRADE 
006.698.929-98 
02/05/1983 

PROFESSOR 
DE ANOS 
INICIAIS 

2,5 X X X X 
X DESCLASSIFICADO 

13428 
FRANCIELY ESPINDOLA CASTRO 
080.647.469-65 
11/08/1992 

PROFESSOR 
DE ANOS 
INICIAIS 

2,5 X X X X 
X DESCLASSIFICADO 

13498 
SUELLEN RICARDO ALBINO 
061.307.119-05 
10/12/1987 

PROFESSOR 
DE ANOS 
INICIAIS 

2,5 X X X X 
X DESCLASSIFICADO 

13857 
THAIS MARQUES DA ROSA 
030.654.609-47 
23/10/1979 

PROFESSOR 
DE ANOS 
INICIAIS 

2,0 X X X X 
X DESCLASSIFICADO 

13332 
ALEXSANDRA LIMA SANTOS BARDINI 
051.654.129-38 
09/11/1983 

PROFESSOR 
DE ANOS 
INICIAIS 

DESCLASSIFICADO 
(Item 11.32 – p) 

 
X X X X X 

DESCLASSIFICADO 
(Item 11.32 – p) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.pescariabrava.sc.gov.br/


ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE PESCARIA BRAVA 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 01/2019 
 

27 

 

 

INSCRIÇÃO CANDIDATO CARGO NOTA PROVA OBJETIVA 
Desempate  

Nº acertos em questões específicas 
CLASSIFICAÇÃO 

13322 
FABIOLA MACHADO CAMILO DA ROSA 
053.747.809-48 
16/09/1987 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS - NÃO 
HABILITADO 

5,5 

04 

1º  

13364 
JAQUELINE MARCOS MARQUES RODRIGUES 
062.608.289-77 
14/09/1988 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS - NÃO 
HABILITADO 

5,5 

03 

2º  

13403 
DAMARYS SANTANA FRANCIONI DA SILVA 
077.587.969-07 
24/08/1991 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS - NÃO 
HABILITADO 

5,5 

03 

3º  

13830 
JAKELINE SABINO AMÉRICO 
095.391.259-01 
02/06/1995 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS - NÃO 
HABILITADO 

5,5 

03 

4º  

13708 
TATHIANE DE SOUZA THOMAZ 
085.143.699-46 
06/07/1992 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS - NÃO 
HABILITADO 

5,5 

02 

5º  

13521 
ALINE EDEL CHAVES DA ROSA DAS NEVES 
047.856.369-80 
17/08/1983 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS - NÃO 
HABILITADO 

5,0 

03 

6º  

13822 
JAQUELINE DE FARIA 
104.223.339-05 
17/05/1997 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS - NÃO 
HABILITADO 

5,0 

03 

7º  

13374 
AMANDA DA SILVA LIMAS 
088.585.499-37 
15/05/1994 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS - NÃO 
HABILITADO 

5,0 

02 

8º  

13360 
DJULIA VARGAS SERAFIM 
108.283.219-73 
07/02/2000 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS - NÃO 
HABILITADO 

5,0 

02 

9º  

13529 
RUTHIANA DA LUZ DEL SENT FERNANDES 
081.793.829-07 
15/03/1992 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS - NÃO 
HABILITADO 

4,5 

X 

DESCLASSIFICADO 

13291 
DAYANE ULIANO COSTA 
096.009.049-52 
01/01/1997 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS - NÃO 
HABILITADO 

4,5 

X 
DESCLASSIFICADO 

13311 
VALERIA SERAFIM DE FREITAS 
096.621.779-90 
30/11/-0001 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS - NÃO 
HABILITADO 

4,5 

X 
DESCLASSIFICADO 

https://www.pescariabrava.sc.gov.br/


ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE PESCARIA BRAVA 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 01/2019 
 

28 

 

13324 
LARISSA DE FREITAS SIMIANO 
112.305.289-11 
15/08/1999 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS - NÃO 
HABILITADO 

4,0 

X 
DESCLASSIFICADO 

13684 
MICHELE VARGAS PEREIRA 
082.749.339-82 
02/04/1991 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS - NÃO 
HABILITADO 

4,0 

X 
DESCLASSIFICADO 

13345 
JAINE DE OLIVEIRA COSTA 
068.832.269-74 
09/02/1991 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS - NÃO 
HABILITADO 

3,5 

X 
DESCLASSIFICADO 

13709 
ANDRESA RIBEIRO LEANDRO 
093.976.649-30 
07/07/1994 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS - NÃO 
HABILITADO 

3,5 

X 
DESCLASSIFICADO 

13769 
MARCIA JERONIMO NASCIMENTO 
084.870.759-16 
01/02/1993 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS - NÃO 
HABILITADO 

3,5 

X 
DESCLASSIFICADO 

13452 
GISELE CORREA ALEXANDRE 
064.478.559-43 
25/06/1983 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS - NÃO 
HABILITADO 

3,0 

X 
DESCLASSIFICADO 

13447 
DANIELY DA ROSA SABINO 
095.608.679-97 
03/03/1997 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS - NÃO 
HABILITADO 

3,0 

X 
DESCLASSIFICADO 

13475 
DAIANE TEODORO DA SILVA 
066.594.619-81 
09/11/1986 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS - NÃO 
HABILITADO 

2,5 

X 
DESCLASSIFICADO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.pescariabrava.sc.gov.br/


ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE PESCARIA BRAVA 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 01/2019 
 

29 

 

 

INSCRIÇÃO 
 

CANDIDATO CARGO 
NOTA DA 
PROVA 

OBJETIVA 

PESO PROVA 
OBJETIVA 

NOTA PROVA DE 
TÍTULOS 

PESO DA PROVA DE 
TÍTULOS 

TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

13853 DANIELA BALZ HARA 
896.534.910-91 
05/11/1977 

PROFESSOR ANOS 
FINAIS CIÊNCIAS 6,0 5,40 10,0 1,0 6,40 1º  

13512 CLEMILDA CANDIDO 
015.613.649-08 
14/03/1975 

PROFESSOR ANOS 
FINAIS CIÊNCIAS 4,5 

X X X X 
DESCLASSIFICADO 

13817 ISADORA COSTA RECHIA 
084.494.589-78 
18/05/1995 

PROFESSOR ANOS 
FINAIS CIÊNCIAS 4,5 

X X X X DESCLASSIFICADO 

13771 RENAN DA SILVA MARTINS 
055.142.209-23 
08/05/1988 

PROFESSOR ANOS 
FINAIS CIÊNCIAS 4,5 

X X X X DESCLASSIFICADO 

13797 IZABELA ALVES DA SILVA 
088.411.969-63 
09/07/1992 

PROFESSOR ANOS 
FINAIS CIÊNCIAS 4,0 

X X X X DESCLASSIFICADO 

13309 CRISTIANE MENDONÇA CUSTÓDIO 
933.141.599-00 
08/10/1973 

PROFESSOR ANOS 
FINAIS CIÊNCIAS 3,5 

X X X X DESCLASSIFICADO 

13566 MARIELY VALENTIM DA SILVA CRESCÊNCIO 
060.181.929-26 
19/03/1986 

PROFESSOR ANOS 
FINAIS CIÊNCIAS 3,5 

X X X X DESCLASSIFICADO 

13279 TIAGO NEVES 
064.869.149-71 
29/10/1988 

PROFESSOR ANOS 
FINAIS CIÊNCIAS 3,5 

X X X X DESCLASSIFICADO 

13543 GESSILANE FOGACA LUZ 
003.467.259-17 
26/09/1978 

PROFESSOR ANOS 
FINAIS CIÊNCIAS 3,0 

X X X X DESCLASSIFICADO 

 

 

 

 

 

 

https://www.pescariabrava.sc.gov.br/


ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE PESCARIA BRAVA 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 01/2019 
 

30 

 

 

INSCRIÇÃO CANDIDATO CARGO NOTA PROVA OBJETIVA CLASSIFICAÇÃO 

13619 
VANESSA MARCELINO BARBOSA 
074.836.489-70 
24/07/1990 

PROFESSOR ANOS FINAIS - CIÊNCIAS - NÃO 
HABILITADO 

5,5 1º 

13783 
ANA GABRIELLE CHAVES DA ROSA 
031.887.310-94 
28/02/1995 

PROFESSOR ANOS FINAIS - CIÊNCIAS - NÃO 
HABILITADO 

3,5 DESCLASSIFICADO 

13329 
NÍCOLAS FIRMIANO FLORES 
105.158.719-07 
28/04/1999 

PROFESSOR ANOS FINAIS - CIÊNCIAS - NÃO 
HABILITADO 

2,5 DESCLASSIFICADO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.pescariabrava.sc.gov.br/


ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE PESCARIA BRAVA 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 01/2019 
 

31 

 

INSCRIÇÃO 
 

CANDIDATO CARGO 
NOTA DA PROVA 

OBJETIVA 
PESO PROVA 

OBJETIVA 
NOTA PROVA DE 

TÍTULOS 
PESO DA PROVA DE 

TÍTULOS 
TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

13340 JEFFERSON SILVEIRA DA SILVA 
051.101.049-48 
18/08/1986 

PROFESSOR ANOS FINAIS- 
GEOGRAFIA 6,5 5,85 2,5 0,25 6,10 1º 

13737 DIEGO ROSA DE LIMAS 
062.304.449-84 
30/12/1987 

PROFESSOR ANOS FINAIS- 
GEOGRAFIA 3,5 X X X X DESCLASSIFICADO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.pescariabrava.sc.gov.br/


ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE PESCARIA BRAVA 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 01/2019 
 

32 

 

INSCRIÇÃO CANDIDATO CARGO NOTA PROVA OBJETIVA CLASSIFICAÇÃO 

13443 WILSON DA COSTA 
529.793.349-87 
13/05/1965 

PROFESSOR ANOS FINAIS - GEOGRAFIA - NÃO 
HABILITADO 6,0 1º 

13509 MARGARETE FLORIANO MENDES 
634.001.380-53 
11/01/1966 

PROFESSOR ANOS FINAIS - GEOGRAFIA - NÃO 
HABILITADO 3,0 DESCLASSIFICADO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.pescariabrava.sc.gov.br/


ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE PESCARIA BRAVA 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 01/2019 
 

33 

 

 

INSCRIÇÃO 
 

CANDIDATO CARGO 
NOTA DA 
PROVA 

OBJETIVA 

PESO PROVA 
OBJETIVA 

NOTA PROVA DE 
TÍTULOS 

PESO DA PROVA 
DE TÍTULOS 

TOTAL 

Desempate  
Nº acertos em questões 

específicas 
CLASSIFICAÇÃO 

13629 
DRIELLE DE JESUS DUARTE 
088.938.559-92 
05/06/1994 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

7,0 6,30 5,0 0,50 6,80 - 1º  

13356  
PNE 

GISELLE DE MEDEIROS SOUZA BLASIUS 
008.396.039-24 
10/04/1979 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

7,0 6,30 2,5 0,25 6,55 - 2º  

13760 
ANA PAULA CARVALHO LUIZ 
059.147.169-85 
21/03/1986 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

6,5 5,85 5,0 0,50 6,35 04 3º  

13622 
JULIA FREITAS DE AGUIAR 
090.420.529-02 
08/02/1995 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

6,5 5,85 5,0 0,50 6,35 04 4º  

13488 
ALESSANDRA DE JESUS GOMES 
116.683.398-46 
13/01/1970 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

6,0 5,40 5,0 0,50 5,90 05 5º  

13482 
SHEYLA DA SILVA DE ABREU 
009.629.829-46 
20/09/1986 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

6,0 5,40 5,0 0,50 5,90 04 6º  

13434 
MAIARA FELISBERTO MATIAS 
052.629.109-55 
06/06/1987 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

6,0 5,40 5,0 0,50 5,90 04 7º  

13580 
EDILENA DE SIQUEIRA ANTUNES 
016.591.999-05 
05/12/1976 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

6,0 5,40 5,0 0,50 5,90 03 8º  

13506 
VANESSA DE SOUZA ACORDI CALEGARI 
048.154.309-00 
31/01/1987 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

6,0 5,40 5,0 0,50 5,90 03 9º  

13599 
VÂNIA BALDOINO PEREIRA 
075.638.789-20 
24/08/1988 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

6,0 5,40 2,5 0,25 5,65 04 10º  

13626 
CLÁUDIA DEFREIN ALMEIDA 
092.616.939-46 
27/06/1993 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

6,0 5,40 2,5 0,25 5,65 04 11º  

13725 
TAUANY GARCIA DO AMARAL 
087.620.629-13 
22/02/1993 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

6,0 5,40 2,5 0,25 5,65 03 12º  

https://www.pescariabrava.sc.gov.br/


ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE PESCARIA BRAVA 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 01/2019 
 

34 

 

13531 
ANDRÉIA DA SILVA 
912.647.749-15 
19/01/1975 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

5,5 4,95 5,0 0,50 5,45 04 13º  

13671 
DAIANE KNIESS CORRÊA COSTA 
076.530.559-31 
23/10/1989 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

5,5 4,95 5,0 0,50 5,45 04 14º  

13513 
NATIELE RODRIGUES 
090.529.629-01 
03/09/1993 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

5,5 4,95 5,0 0,50 5,45 04 15º  

13734 
FRANCINE OLIVEIRA FLORIANO 
019.383.499-54 
10/01/1978 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

5,5 4,95 5,0 0,50 5,45 03 16º  

13762 
JOICE CARVALHO LUIZ 
037.469.199-16 
17/02/1983 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

5,5 4,95 5,0 0,50 5,45 03 17º  

13558 
DENISE RIBEIRO LEANDRO 
008.667.379-36 
24/03/1983 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

5,5 4,95 5,0 0,50 5,45 03 18º  

13312 
DANUSSA THANARA MAFRA HENRIQUE 
067.046.919-01 
05/08/1988 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

5,5 4,95 5,0 0,50 5,45 03 19º  

13536 
BRUNA FREITAS DE AGUIAR DA ROSA 
067.729.489-12 
20/05/1990 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

5,5 4,95 5,0 0,50 5,45 03 20º  

13565 
ALINE SILVA DE SOUZA 
079.298.669-55 
18/03/1993 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

5,5 4,95 5,0 0,50 5,45 03 21º  

13748 
CAROLINE CARMELO FLORES DE OLIVEIRA 
090.640.909-80 
09/11/1995 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

5,5 4,95 5,0 0,50 5,45 03 22º  

13517 
JESSICA FIGUEREDO BERNARDO ABREU 
063.426.259-99 
22/01/1993 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

5,5 4,95 5,0 0,50 5,45 02 23º  

13334 
ITAMARA RODRIGUES CORREA 
092.384.859-25 
04/04/1994 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

5,5 4,95 2,5 0,25 5,20 04 24º  

13409 
ANA PAULA DE SOUZA 
051.518.819-06 
24/09/1983 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

5,5 4,95 2,5 0,25 5,20 03 25º  

13546 
SOLANGE MOREIRA ALEXANDRE 
022.090.709-96 
24/02/1977 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

5,5 4,95 2,5 0,25 5,20 02 26º  

https://www.pescariabrava.sc.gov.br/


ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE PESCARIA BRAVA 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 01/2019 
 

35 

 

13604 
DEBORA FERNANDES MACHADO MOTA 
041.227.789-13 
27/04/1986 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

5,0 4,50 5,0 0,50 5,00 04 27º  

13514 
AMABILE BITTENCOURT TOMAZ 
088.223.029-82 
22/05/1993 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

5,0 4,50 5,0 0,50 5,00 04 28º  

13480 
TAMIRES DA SILVA MONTEIRO 
094.558.599-39 
21/03/1995 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

5,0 4,50 5,0 0,50 5,00 04 29º  

13606 
YASMYNY LIANA COSTA 
009.592.859-62 
01/03/1986 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

5,0 4,50 5,0 0,50 5,00 03 30º  

13609 
CRISTIANE DE ABREU CLEMÊNCIA 
069.437.399-05 
26/10/1989 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

5,0 4,50 5,0 0,50 5,00 03 31º  

13277 
MONIELLY SANTOS DE SOUZA NOLA 
083.417.519-33 
24/06/1992 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

5,0 4,50 5,0 0,50 5,00 03 32º  

13658 
SUELEN MACHADO 
074.897.549-76 
04/12/1992 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

5,0 4,50 5,0 0,50 5,00 03 33º  

13651 
KARINE DE SOUZA DA SILVA 
077.483.319-01 
26/09/1993 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

5,0 4,50 5,0 0,50 5,00 03 34º  

13657 
GREICY NASCIMENTO BORGES EULINA 
091.339.709-12 
31/07/1994 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

5,0 4,50 5,0 0,50 5,00 03 35º  

13477 
ELAINE MEDEIROS SABINO COSTA 
047.177.059-04 
28/04/1984 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

5,0 4,50 5,0 0,50 5,00 02 36º  

13354 
INDIANA CAETANO DA ROSA GOULART 
013.548.310-71 
03/11/1990 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

5,0 4,50 5,0 0,50 5,00 02 37º  

13674 
CAMILA CARDOSO GOULART 
090.191.849-03 
21/09/1994 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

5,0 4,50 2,5 0,25 4,75 04 38º  

13440 
THAYSE MATIAS BORGES 
101.412.699-10 
16/03/1998 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

5,0 4,50 2,5 0,25 4,75 04 39º  

13766 
GABRIELA MACHADO FERNANDES 
081.220.189-20 
03/06/1991 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

5,0 4,50 2,5 0,25 4,75 03 40º  

https://www.pescariabrava.sc.gov.br/


ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE PESCARIA BRAVA 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 01/2019 
 

36 

 

13811 
PAULA CARDOSO BELMIRO 
083.319.419-42 
12/05/1992 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

5,0 4,50 2,5 0,25 4,75 03 41º  

13664 
GISELI DA SILVA 
035.220.019-74 
18/08/1981 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

5,0 4,50 2,5 0,25 4,75 02 42º  

13357 
SUZANA DE OLIVEIRA BERTOLINO PACHECO 
068.577.409-09 
09/02/1985 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

5,0 4,50 2,5 0,25 4,75 02 43º  

13839 
ALINE VENÂNCIO CRESCÊNCIO 
053.872.119-71 
01/04/1987 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

5,0 4,50 2,5 0,25 4,75 02 44º  

13776 
JULIANA VIEIRA AGUIAR 
044.428.109-66 
30/09/1983 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

5,0 4,50 - - 4,50 - 45º  

13795 
ANA CLÁUDIA FLORENTINO JARDIM FLOR 
066.542.449-31 
02/01/1989 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

4,5 
X X X X 

X DESCLASSIFICADO 

13669 
ANA PAULA MEDEIROS DA ROSA 
008.897.999-70 
21/02/1983 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

4,5 
X X X X X DESCLASSIFICADO 

13438 
CAROLINA UBIALI GOMES 
053.837.119-61 
12/08/1986 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

4,5 
X X X X X DESCLASSIFICADO 

13315 
KARINE CARDOSO DE FREITAS 
080.344.059-65 
26/07/1992 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

4,5 
X X X X X DESCLASSIFICADO 

13711 
MARÍLIA DA SILVA ELIAS GERMANO 
086.091.269-86 
03/04/1991 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

4,5 
X X X X X DESCLASSIFICADO 

13730 
ROZENIR ANDRADE GUAREZI 
769.933.379-91 
07/12/1965 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

4,5 
X X X X X DESCLASSIFICADO 

13598 
SHIRLEY DA SILVA DE SOUZA DE OLIVEIRA 
070.707.509-27 
01/03/1991 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

4,5 
X X X X X DESCLASSIFICADO 

13690 
SILVANA FIRMINO COSTA 
074.748.979-38 
22/12/1989 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

4,5 
X X X X X DESCLASSIFICADO 

13423 
SOLANIA BENTO 
912.616.789-15 
09/10/1976 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

4,5 
X X X X X DESCLASSIFICADO 

https://www.pescariabrava.sc.gov.br/


ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE PESCARIA BRAVA 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 01/2019 
 

37 

 

13527 
TAMIRES CARDOSO MOTTA 
053.899.269-78 
20/01/1988 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

4,5 
X X X X X DESCLASSIFICADO 

13780 
ANA PAULA DE SOUZA FERNANDES 
081.492.829-39 
01/09/1991 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

4,5 
X X X X X DESCLASSIFICADO 

13588 
EMELYN ANDRÉ MARCOS 
067.969.949-06 
14/06/1995 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

4,5 
X X X X X DESCLASSIFICADO 

13844 
ESTÉR POLICARPO AMADOR 
110.661.589-16 
08/05/1997 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

4,5 
X X X X X DESCLASSIFICADO 

13524 
FERNANDA RODRIGUES AMÉRICO DE OLIVEIRA 
100.238.929-19 
26/08/1996 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

4,5 
X X X X X DESCLASSIFICADO 

13349 
GISELE GALDINO DA SILVA 
004.021.779-59 
02/11/1980 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

4,5 
X X X X X DESCLASSIFICADO 

13459 
RENATA MARCELO 
039.696.949-65 
06/02/1983 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

4,5 
X X X X X DESCLASSIFICADO 

13704 
ALINE FORTUNATO LIDIO BATISTA 
077.292.929-71 
14/05/1989 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

4,0 
X X X X X DESCLASSIFICADO 

13381 
ANA PAULA RIBEIRO CAMILO DA ROSA 
037.151.059-76 
20/12/1982 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

4,0 
X X X X X DESCLASSIFICADO 

13522 
CARLA AGUIAR MACALOSSI MAZUCO 
750.480.439-87 
28/05/1975 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

4,0 
X X X X X DESCLASSIFICADO 

13612 
DAIANE FERNANDES CARDOSO 
056.494.969-86 
29/07/1987 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

4,0 
X X X X X DESCLASSIFICADO 

13710 
DIANA MENDES DA SILVA 
021.251.529-24 
01/05/1976 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

4,0 
X X X X X DESCLASSIFICADO 

13456 
EDJANE NUNES DE AGUIAR 
079.976.109-52 
26/10/1991 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

4,0 
X X X X X DESCLASSIFICADO 

13437 
ELISA UBIALI GOMES 
078.156.289-90 
04/04/1995 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

4,0 
X X X X X DESCLASSIFICADO 

https://www.pescariabrava.sc.gov.br/


ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE PESCARIA BRAVA 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 01/2019 
 

38 

 

13756 
HILZETE FELISBERTO FIGUEIREDO 
038.025.899-47 
18/09/1980 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

4,0 
X X X X X DESCLASSIFICADO 

13555 
LARISSA BITENCOURT LOCKS 
093.959.609-14 
01/09/1995 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

4,0 
X X X X X DESCLASSIFICADO 

13717 
LILIANE SILVA MACIANO 
052.299.359-10 
14/06/1985 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

4,0 
X X X X X DESCLASSIFICADO 

13733 
MARIA DAS DORES FERNANDES VENTURA 
956.069.579-68 
24/06/1976 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

4,0 
X X X X X DESCLASSIFICADO 

13807 
MARLI CAEMERER 
629.002.939-87 
07/10/1967 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

4,0 
X X X X X DESCLASSIFICADO 

13549 
MAYARA FIDELIS DE CARVALHO 
065.696.449-98 
01/05/1993 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

4,0 
X X X X X DESCLASSIFICADO 

13828 
NATÁLIA CUSTÓDIO NEVES 
095.118.869-08 
08/12/1997 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

4,0 
X X X X X DESCLASSIFICADO 

13571 
SABRINA APARECIDA MACHADO VIANA 
051.333.099-29 
06/12/1983 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

4,0 
X X X X X DESCLASSIFICADO 

13491 
SAMARA BORGES RODRIGUES HENRIQUE 
077.876.279-30 
01/11/1990 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

4,0 
X X X X X DESCLASSIFICADO 

13534 
CAMILA CORÊA FIRMIANO 
087.959.539-65 
09/09/1992 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

4,0 
X X X X X DESCLASSIFICADO 

13289 
ELISANGELA JOSÉ DA COSTA URBANO 
046.832.839-48 
25/02/1983 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

4,0 
X X X X X DESCLASSIFICADO 

13823 
ELISANGELA VIEIRA DOS PASSOS 
014.667.359-02 
07/06/1976 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

4,0 
X X X X X DESCLASSIFICADO 

13295 
GIANI FREITAS DIAS 
100.954.229-00 
04/03/1997 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

4,0 
X X X X X DESCLASSIFICADO 

13464 
GRAZIELE CARDOSO MENEGAZ 
099.427.639-70 
08/07/1995 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

4,0 
X X X X X DESCLASSIFICADO 

https://www.pescariabrava.sc.gov.br/


ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE PESCARIA BRAVA 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 01/2019 
 

39 

 

13763 
JÚLIA DA CONCEIÇÃO JULIÃO 
099.983.559-90 
20/12/1997 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

4,0 
X X X X X DESCLASSIFICADO 

13518 
LARYSSA SOUZA AVELINO 
095.392.269-37 
19/08/1996 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

4,0 
X X X X X DESCLASSIFICADO 

13754 
LETÍCIA BARRETO AVELINO 
096.009.829-10 
07/04/1995 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

4,0 
X X X X X DESCLASSIFICADO 

13462 
MARIANE AGUIAR DOS SANTOS 
096.116.559-67 
22/02/1997 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

4,0 
X X X X X DESCLASSIFICADO 

13613 
MORGANA NUNES FORTUNA 
005.102.969-39 
19/12/1981 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

4,0 
X X X X X DESCLASSIFICADO 

13594 
PATRÍCIA FERNANDES 
034.918.879-33 
03/10/1981 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

4,0 
X X X X X DESCLASSIFICADO 

13532 
SAMIRA CARDOSO NUMES 
113.876.529-58 
30/10/1996 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

4,0 
X X X X X DESCLASSIFICADO 

13726 
TAÍS PEREIRA BERNARDO 
080.736.109-73 
28/08/1991 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

4,0 
X X X X X DESCLASSIFICADO 

13292 
VANESSA GOMES CARDOSO 
102.435.259-58 
03/05/1997 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

4,0 
X X X X X DESCLASSIFICADO 

13731 
GRAZIELA CORREA SILVA 
040.588.459-10 
23/10/1979 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

3,5 
X X X X X DESCLASSIFICADO 

13362 
IVONETE SEVERINO DE FREITAS 
820.761.119-72 
11/03/1970 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

3,5 
X X X X X DESCLASSIFICADO 

13668 
JUSSARA MEDEIROS BORGES 
081.964.219-31 
03/07/1991 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

3,5 
X X X X X DESCLASSIFICADO 

13765 
KELY CRISTINA SOARES ULYSSEA 
009.083.459-33 
17/03/1983 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

3,5 
X X X X X DESCLASSIFICADO 

13716 
LARISSA MARIANO LUIZ 
100.141.899-92 
29/01/1997 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

3,5 
X X X X X DESCLASSIFICADO 

https://www.pescariabrava.sc.gov.br/


ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE PESCARIA BRAVA 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 01/2019 
 

40 

 

13735 
LUZIA DE SOUZA ADÃO 
039.940.699-98 
18/06/1980 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

3,5 
X X X X X DESCLASSIFICADO 

13335 
MÔNICA  CARDOSO DE FREITAS 
049.620.169-70 
31/07/1985 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

3,5 
X X X X X DESCLASSIFICADO 

13732 
PALOMA MIGUEL DOS PASSOS 
111.700.069-90 
02/03/1998 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

3,5 
X X X X X DESCLASSIFICADO 

13752 
PAULINE ESPINDOLA DE OLIVEIRA 
043.207.529-10 
15/07/1984 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

3,5 
X X X X X DESCLASSIFICADO 

13648 
ROSITA DA SILVA FERNANDES 
687.224.279-53 
30/11/-0001 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

3,5 
X X X X X DESCLASSIFICADO 

13610 
SANDRA FLOR GOULART DOS SANTOS 
889.039.669-53 
19/08/1976 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

3,5 
X X X X X DESCLASSIFICADO 

13761 
SUZANE FIRMIANO BENTO 
081.117.439-55 
06/04/1991 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

3,5 
X X X X X DESCLASSIFICADO 

13539 
VANESSA VIEIRA MARTINS 
074.881.839-16 
19/02/1989 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

3,5 
X X X X X DESCLASSIFICADO 

13296 
AMANDA DE MEDEIROS NASCIMENTO 
098.860.929-04 
22/02/1996 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

3,5 
X X X X X DESCLASSIFICADO 

13559 
ANA PAULA SOARES DE SOUZA 
024.102.079-44 
30/10/1978 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

3,5 
X X X X X DESCLASSIFICADO 

13713 
CECILIA DA SILVA SCHMITZ 
784.929.989-20 
21/12/1970 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

3,5 
X X X X X DESCLASSIFICADO 

13788 
FRANCIÉLE DA SILVA CORREIA 
093.323.459-70 
15/12/1991 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

3,5 
X X X X X DESCLASSIFICADO 

13286 
JACKELINE SATIRO MARQUES 
100.780.079-84 
04/03/1999 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

3,5 
X X X X X DESCLASSIFICADO 

13550 
JASMYNY LIANA COSTA 
070.808.889-99 
25/12/1995 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

3,5 
X X X X X DESCLASSIFICADO 

https://www.pescariabrava.sc.gov.br/


ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE PESCARIA BRAVA 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 01/2019 
 

41 

 

13419 
KAROLINE MACHADO JULIÃO CALEGARI 
079.786.469-55 
30/03/1992 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

3,5 
X X X X X DESCLASSIFICADO 

13656 
LUCIANA DE OLIVEIRA VANDREZEN BARRETO 
066.685.909-42 
30/11/-0001 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

3,5 
X X X X X DESCLASSIFICADO 

13647 
MONIQUE FERMINO PEREIRA 
088.017.379-39 
27/08/1992 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

3,5 
X X X X X DESCLASSIFICADO 

13790 
SUÉLE CORRÊA RODRIGUES 
089.754.819-13 
08/06/1990 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

3,5 
X X X X X DESCLASSIFICADO 

13845 
CECILIA PEREIRA DE ASSIS OLIVEIRA 
082.937.429-92 
04/05/1991 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

3,0 
X X X X X DESCLASSIFICADO 

13545 
CLAUDIA VANESCA CORREA DA ROSA LISBOA 
606.623.950-34 
23/11/1975 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

3,0 
X X X X X DESCLASSIFICADO 

13639 
GRAZIELE CARMELO FLORES DE OLIVEIRA 
059.636.669-88 
02/11/1987 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

3,0 
X X X X X DESCLASSIFICADO 

13597 
JAQUELINE STEFFEN LORENZI 
055.031.289-74 
06/09/1985 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

3,0 
X X X X X DESCLASSIFICADO 

13448 
MARIA SIMONE DA ROSA 
539.528.809-06 
16/12/1964 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

3,0 
X X X X X DESCLASSIFICADO 

13649 
ROSÂNGELA APARECIDA SOUSA BARBOSA 
058.858.446-07 
27/02/1980 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

3,0 
X X X X X DESCLASSIFICADO 

13625 
SILMARA DE SOUSA DA SILVA 
031.518.969-01 
22/04/1979 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

3,0 
X X X X X DESCLASSIFICADO 

13778 
TATIANE LOPES DAMAZIA 
054.488.639-90 
27/11/1985 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

3,0 
X X X X X DESCLASSIFICADO 

13484 
VIVIANE NASCIMENTO DA ROSA SILVA 
097.521.609-05 
02/02/1995 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

3,0 
X X X X X DESCLASSIFICADO 

13387 
DANIELA MACHADO FERREIRA DA ROSA 
025.788.489-04 
06/10/1976 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

3,0 
X X X X X DESCLASSIFICADO 

https://www.pescariabrava.sc.gov.br/


ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE PESCARIA BRAVA 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 01/2019 
 

42 

 

13414 
DIÉLEN CARDOSO LIDORIO 
069.117.219-62 
30/11/-0001 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

3,0 
X X X X X DESCLASSIFICADO 

13621 
ROSILDA MARIANO MARCONDES AGUIAR 
678.208.839-87 
25/04/1968 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

3,0 
X X X X X DESCLASSIFICADO 

13444 
FERNANDA ALVES CLEMÊNCIA 
096.569.029-63 
04/07/1995 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

2,5 
X X X X X DESCLASSIFICADO 

13715 
GISELE CRISTINA CARDOSO 
060.589.409-40 
22/09/1984 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

2,5 
X X X X X DESCLASSIFICADO 

13815 
ALESSANDRA FERNANDES DE SOUZA ANDRADE 
006.698.929-98 
02/05/1983 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

2,5 
X X X X X DESCLASSIFICADO 

13427 
FRANCIELY ESPINDOLA CASTRO 
080.647.469-65 
11/08/1992 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

2,5 
X X X X X DESCLASSIFICADO 

13496 
SUELLEN RICARDO ALBINO 
061.307.119-05 
10/12/1987 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

2,5 
X X X X X DESCLASSIFICADO 

13800 
VANESSA MACHADO CORRÊA 
059.920.929-19 
23/03/1989 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

2,0 
X X X X X DESCLASSIFICADO 

13784 
THAIS MARQUES DA ROSA 
030.654.609-47 
23/10/1979 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

2,0 
X X X X X DESCLASSIFICADO 

13779 
PNE 

SANIRA FIGUEIREDO MACHADO 
823.110.489-53 
09/03/1973 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

AUSENTE 
X X X X X DESCLASSIFICADO 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.pescariabrava.sc.gov.br/


ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE PESCARIA BRAVA 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 01/2019 
 

43 

 

 

INSCRIÇÃO CANDIDATO CARGO NOTA PROVA OBJETIVA 
Desempate 

Nº acertos em questões específicas 
CLASSIFICAÇÃO 

13430 
ARIANA SANTANA DE OLIVEIRA FERNANDES 
059.077.079-92 
19/07/1987 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – 
NÃO HABILITADO 

7,0 05 1º  

13471 
MIRELE LOPES DA LUZ 
037.710.970-37 
28/11/1996 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – 
NÃO HABILITADO 

7,0 04 2º  

13432 
VANESSA ELISEU AGUIAR 
107.979.889-71 
06/11/1998 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – 
NÃO HABILITADO 

6,0 - 3º  

13297 
FABIOLA MACHADO CAMILO DA ROSA 
053.747.809-48 
16/09/1987 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – 
NÃO HABILITADO 

5,5 04 4º  

13363 
JAQUELINE MARCOS MARQUES RODRIGUES 
062.608.289-77 
14/09/1988 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – 
NÃO HABILITADO 

5,5 03 5º  

13402 
DAMARYS SANTANA FRANCIONI DA SILVA 
077.587.969-07 
24/08/1991 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – 
NÃO HABILITADO 

5,5 03 6º  

13829 
JAKELINE SABINO AMÉRICO 
095.391.259-01 
02/06/1995 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – 
NÃO HABILITADO 

5,5 03 7º  

13831 
THAYSE DA SILVA MACHADO FELIX 
096.986.319-50 
30/04/1996 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – 
NÃO HABILITADO 

5,5 03 8º  

13706 
TATHIANE DE SOUZA THOMAZ 
085.143.699-46 
06/07/1992 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – 
NÃO HABILITADO 

5,5 02 9º  

13718 
JÚLIA FORTUNATO SILVEIRA 
115.494.549-94 
03/08/2000 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – 
NÃO HABILITADO 

5,5 02 10º  

13837 
DAIANE DE ASSIS ALVES 
064.708.629-85 
18/02/1988 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – 
NÃO HABILITADO 

5,0 03 11º  

13540 
SIBELLI BORGES FRAGA 
090.904.209-83 
24/03/1993 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – 
NÃO HABILITADO 

5,0 02 12º  

https://www.pescariabrava.sc.gov.br/


ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE PESCARIA BRAVA 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 01/2019 
 

44 

 

13373 
AMANDA DA SILVA LIMAS 
088.585.499-37 
15/05/1994 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – 
NÃO HABILITADO 

5,0 02 13º  

13274 
DJULIA VARGAS SERAFIM 
108.283.219-73 
07/02/2000 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – 
NÃO HABILITADO 

5,0 02 14º  

13578 
DANIELA LEANDRO PEREIRA 
040.927.129-28 
01/01/1982 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – 
NÃO HABILITADO 

4,5 X DESCLASSIFICADO 

13818 
FABILENE GUERREIRO COSTA 
093.349.679-60 
07/07/1993 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – 
NÃO HABILITADO 

4,5 
X DESCLASSIFICADO 

13472 
LUANA NUNES BERNARDO 
110.695.479-30 
12/02/2000 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – 
NÃO HABILITADO 

4,5 
X DESCLASSIFICADO 

13461 
SILVANA MATIAS BITENCOURTT 
106.809.669-19 
06/08/1999 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – 
NÃO HABILITADO 

4,5 
X DESCLASSIFICADO 

13707 
VITÓRIA NEVES 
110.539.679-77 
06/03/2000 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – 
NÃO HABILITADO 

4,5 
X DESCLASSIFICADO 

13287 
DAYANE ULIANO COSTA 
096.009.049-52 
01/01/1997 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – 
NÃO HABILITADO 

4,5 
X DESCLASSIFICADO 

13310 
VALERIA SERAFIM DE FREITAS 
096.621.779-90 
30/11/-0001 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – 
NÃO HABILITADO 

4,5 X DESCLASSIFICADO 

13382 
ADRIANA GONÇALVES DE ARAUJO MARTINS 
051.505.839-44 
24/05/1984 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – 
NÃO HABILITADO 

4,0 
X DESCLASSIFICADO 

13418 
DHULYAN CORRÊA DA ROSA 
100.342.979-36 
06/02/1998 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – 
NÃO HABILITADO 

4,0 
X DESCLASSIFICADO 

13642 
LUCIA RICARDO ALBINO 
075.686.829-78 
10/06/1991 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – 
NÃO HABILITADO 

4,0 
X DESCLASSIFICADO 

13741 
MAIARA NUNES FURTADO 
100.398.659-59 
27/04/1996 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – 
NÃO HABILITADO 

4,0 
X DESCLASSIFICADO 

13323 
ROSANA DE SOUZA SANTOS GONCALVES 
067.410.189-80 
15/06/1992 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – 
NÃO HABILITADO 

4,0 
X DESCLASSIFICADO 

https://www.pescariabrava.sc.gov.br/


ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE PESCARIA BRAVA 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 01/2019 
 

45 

 

13561 
ROZILÉIA GUIMARÃES CONSTANTINO 
029.462.069-98 
26/11/1979 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – 
NÃO HABILITADO 

4,0 
X DESCLASSIFICADO 

13299 
LARISSA DE FREITAS SIMIANO 
112.305.289-11 
15/08/1999 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – 
NÃO HABILITADO 

4,0 
X DESCLASSIFICADO 

13650 
MICHELE VARGAS PEREIRA 
082.749.339-82 
02/04/1991 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – 
NÃO HABILITADO 

4,0 
X DESCLASSIFICADO 

13770 
DAIANE DE SOUZA AGUIAR ELISEU 
043.015.059-89 
17/09/1981 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – 
NÃO HABILITADO 

3,5 
X DESCLASSIFICADO 

13666 
DÉBORA KNIESS CAMPOS 
115.580.129-66 
11/12/1998 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – 
NÃO HABILITADO 

3,5 
X DESCLASSIFICADO 

13785 
TAINARA VARGAS DOS SANTOS 
105.247.599-01 
27/05/1988 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – 
NÃO HABILITADO 

3,5 
X DESCLASSIFICADO 

13359 
ANDRESA RIBEIRO LEANDRO 
093.976.649-30 
07/07/1994 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – 
NÃO HABILITADO 

3,5 
X DESCLASSIFICADO 

13768 
MARCIA JERONIMO NASCIMENTO 
084.870.759-16 
01/02/1993 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – 
NÃO HABILITADO 

3,5 
X DESCLASSIFICADO 

13583 
ALINE RAMOS DA ROSA 
035.195.589-55 
18/08/1982 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – 
NÃO HABILITADO 

3,0 
X DESCLASSIFICADO 

13469 
IRIAN VARGAS RIBEIRO 
097.275.169-63 
03/12/1994 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – 
NÃO HABILITADO 

3,0 
X DESCLASSIFICADO 

13628 
JAQUELINE ALVES 
045.336.809-33 
07/05/1985 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – 
NÃO HABILITADO 

3,0 
X DESCLASSIFICADO 

13446 
DANIELY DA ROSA SABINO 
095.608.679-97 
03/03/1997 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – 
NÃO HABILITADO 

3,0 
X DESCLASSIFICADO 

13394 
CARMELIA MOURA MATOS 
058.189.379-41 
15/01/1997 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – 
NÃO HABILITADO 

2,5 
X DESCLASSIFICADO 

13585 
JAINARA ARAÚJO ALVES 
005.103.959-10 
04/07/1975 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – 
NÃO HABILITADO 

2,5 
X DESCLASSIFICADO 

https://www.pescariabrava.sc.gov.br/


ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE PESCARIA BRAVA 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 01/2019 
 

46 

 

13744 
VIVILANE DUARTE PEREIRA 
042.690.879-19 
19/04/1983 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – 
NÃO HABILITADO 

2,5 
X DESCLASSIFICADO 

13681 
ANA BEATRIZ RODRIGUES SOUZA 
112.899.939-04 
27/08/1998 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – 
NÃO HABILITADO 

AUSENTE 
X DESCLASSIFICADO 

 

 

Art. 2º-  A presente resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Pescaria Brava-SC, dia 04 de fevereiro de 2020. 

 

 

RENATO JUSTINO BORGES 

Presidente da Comissão do Processo Seletivo Simplificado 

 

https://www.pescariabrava.sc.gov.br/

